de lo que se concluyó lo siguiente:-----------------------------------
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
La empresa: SERVICIOS EMPRESARIALES EN INFORMÁTICA, S.A. DE C.V., presentó una 
propuesta económica de $935,636.00 (Novecientos treinta y cinco mil seiscientos treinta y seis 
pesos 00/100 MN) antes de IVA y fianza número 859959 de Fianzas Monterrey, S.A. por un 
importe de $46,782.00 (Cuarenta y seis mil setecientos ochenta y dos pesos 00/100 MN). -------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La empresa: PRIMERO COMPUTACIÓN, S.A. DE C.V., presentó una propuesta económica de 
$902,854.00 (Novecientos dos mil ochocientos cincuenta y cuatro pesos 00/100 MN) antes de 
IVA y fianza número 2604 5875 0001000065 de Afianzadora Insurgentes, S.A. de C.V. por un 
importe de $45,698.25 (Cuarenta y cinco mil seiscientos noventa y ocho pesos 25/100 MN). ----
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
La empresa: OCVEL, S.A. DE C.V., presentó una propuesta económica de $913,965.00 
(Novecientos trece mil novecientos sesenta y cinco pesos 00/100 MN) antes de IVA y fianza 
número 2604 5875 0001000062 de Afianzadora Insurgentes, S.A. de C.V. por un importe de 
$45,720.80 (Cuarenta y cinco mil setecientos veinte pesos 80/100 MN). -------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
10. De conformidad con el numeral 3.4 de las Bases, Normas 40 y 41 de las Normas  para las

[...]

del conocimiento de los presentes que la empresa SERVICIOS EMPRESARIALES EN 
INFORMÁTICA, S.A. DE C.V., al ofertar el precio más bajo, calidad y financiamiento para la 
adquisición de bienes objeto de esta invitación, se le adjudican los bienes descritos en el 
siguiente cuadro por un importe de $337,000.00 (Trescientos treinta y siete mil pesos 00/100 
MN)  más el 15% correspondiente al impuesto al valor agregado de $50,550.00 (Cincuenta mil 
quinientos cincuenta pesos 00/100 m.n.) por lo que el monto  total asciende a la cantidad de 
$387,550.00 (Trescientos ochenta y siete mil quinientos cincuenta pesos 00/100 m.n.). 

PART. REQ. CONS. 

REQ. CANT. 
UNIDAD 

DE 
MEDIDA 

DESCRIPCIÓN  P.U.  SUBTOTAL 

1 413 1 5 pza. 
SUMINISTRO DE SWITCH MARCA CISCO MODELO CATALYST 
3750 DE 24 PUERTOS 10/100 POE + 2 SFP (WS-C3750-24PS-S) 
POWER OVER ETERNET STANDARD IMAGE

[...]

del conocimiento de los presentes que la empresa OCVEL, S.A. DE C.V., al ofertar el precio 
más bajo, calidad y financiamiento para la adquisición de bienes objeto de esta invitación, se le 
adjudican los bienes descritos en el siguiente cuadro por un importe de $357,182.00 

(Trescientos cincuenta y siete mil ciento ochenta y dos pesos 00/100 MN)  más el 15% 
correspondiente al impuesto al valor agregado de $53,577.30 (Cincuenta y tres mil quinientos 
setenta y siete pesos 30/100 m.n.) por lo que el monto  total asciende a la cantidad de 
$410,759.30 (Cuatrocientos diez mil setecientos cincuenta y nueve pesos 30/100 m.n.)  

PART. REQ. CONS. 
REQ. CANT. 

UNIDAD 
DE 

MEDIDA 
DESCRIPCIÓN  P.U.  SUBTOTAL 

5 416 1 1 pza. SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN 
MARCHA DE LAMINADORA TITAN 1244WF     162,000.00      162,000.00  

6 416 2 1 pza. 
SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PUESTA EN